
ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero
del reg.

1 seduta
del

09-01-2020

OGGETTO
Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs.
267/2000

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 12:30, nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Galeano Paolo SINDACO P

Mestriner Stefano VICESINDACO P

Bovo Riccardo ASSESSORE P

Stocco Elena ASSESSORE A

Di Lisi Fabio ASSESSORE A

Errico Susanna ASSESSORE P

e con l’assistenza del VICE SEGRETARIO Bellini Sauro

Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti locali con il quale è stato avviato un nuovo
sistema contabile armonizzato e sono stati definiti i principi contabili generali cui deve essere informata la
nuova contabilità;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Visto il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020-2022, per la parte che riguarda l’articolazione contabile e
l’assegnazione delle risorse finanziarie, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 277 del
30.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile;

Viste le seguenti determinazioni dei diversi Responsabili di Settore che ridefiniscono l’esigibilità di spese
impegnate nell’esercizio 2019:

Preso atto delle determinazioni
Determinazione di impegno n. 822 del 23.12. 2019 ad oggetto :“Variazioni di esigibilità - d ispese di
personale.”
-Determinazione di impegno n. 835 del 30.12. 2019 ad oggetto ” Oggetto : Costituzione Fondo Risorse
Decentrate anno 2019: modifica.-
-Determinazione di impegno n. 849 del 31.12.2019 ad oggetto “Variazione di esigibilità di spese in conto
capitale Settore IV “

Ravvisata la necessità di effettuare una variazione di bilancio, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis, lettera e)
del D. Lgs. 267/2000, i cui contenuti sono illustrati nell’allegato al presente provvedimento, al fine di:
 • costituire, nel 2018, il Fondo Pluriennale Vincolato per le spese di cui alle determinazioni sopra indicate;
• incrementare, nel 2019, il Fondo Pluriennale Vincolato iscritto tra le entrate al fine di garantire la
copertura finanziaria degli stanziamenti da reiscrivere;
• iscrivere, nel 2019, gli stanziamenti di spesa necessari alla reimputazione delle obbligazioni;

Richiamato l’art. 175, comma 5-bis, lettera e) del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce all’organo esecutivo la
competenza a deliberare variazioni di bilancio riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all’art. 3,
comma 5 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi, dal
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta
Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

DELIBERA

Di prendere atto delle determinazioni di variazione di esigibilità, in premessa citate.1)

di approvare, ai sensi dell’art. dell’art. 175 comma 5-bis, lettera e) del D. Lgs. 267/20002)
la variazione di Bilancio di Previsione 2020_2022 rappresentata nell’allegato.

Con separata votazione unanime e palese, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del
D.Lgs. 18/08/200 n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 08-01-20

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 09-01-20

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO  IL VICE SEGRETARIO
Galeano Paolo Bellini Sauro

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 09-01-2020  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       1 del: 01-01-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 09-01-2020 n.        1

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2020            679.805,84                113,59            679.919,43            994.113,84                113,59            994.227,43
2021            626.365,56                  0,00            626.365,56
2022            621.868,73                  0,00            621.868,73

Totale Programma    6 2020            689.805,84                113,59            689.919,43          1.026.390,66                113,59          1.026.504,25

2021            636.365,56                  0,00            636.365,56
2022            861.868,73                  0,00            861.868,73

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2020            696.768,00             25.575,97            722.343,97            802.574,48             25.575,97            828.150,45
2021            702.709,00                  0,00            702.709,00
2022            702.709,00                  0,00            702.709,00

Totale Programma   10 2020            696.768,00             25.575,97            722.343,97            802.574,48             25.575,97            828.150,45

2021            702.709,00                  0,00            702.709,00
2022            702.709,00                  0,00            702.709,00

TOTALE MISSIONE    1 2020          2.993.717,84             25.689,56          3.019.407,40          4.167.994,90             25.689,56          4.193.684,46

2021          2.970.129,56                  0,00          2.970.129,56
2022          3.196.332,73                  0,00          3.196.332,73

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020                  0,00            162.105,48            162.105,48                  0,00            162.105,48            162.105,48
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    1 2020            250.814,25            162.105,48            412.919,73            274.832,92            162.105,48            436.938,40

2021            250.130,42                  0,00            250.130,42
2022            249.408,48                  0,00            249.408,48

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020            900.000,00             54.831,30            954.831,30          1.066.985,76             54.831,30          1.121.817,06
2021            405.000,00                  0,00            405.000,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    2 2020          1.267.050,00             54.831,30          1.321.881,30          1.537.151,74             54.831,30          1.591.983,04

2021            772.050,00                  0,00            772.050,00
2022            367.050,00                  0,00            367.050,00

TOTALE MISSIONE    4 2020          1.930.614,25            216.936,78          2.147.551,03          2.371.773,57            216.936,78          2.588.710,35

2021          1.435.950,42                  0,00          1.435.950,42
2022          1.030.208,48                  0,00          1.030.208,48

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       1 del: 01-01-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 09-01-2020 n.        1

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020             10.000,00             20.000,00             30.000,00             30.000,00             20.000,00             50.000,00
2021             10.000,00                  0,00             10.000,00
2022             10.000,00                  0,00             10.000,00

Totale Programma    2 2020            157.530,00             20.000,00            177.530,00            255.048,99             20.000,00            275.048,99

2021            152.410,00                  0,00            152.410,00
2022            152.410,00                  0,00            152.410,00

TOTALE MISSIONE    5 2020            157.530,00             20.000,00            177.530,00            255.048,99             20.000,00            275.048,99

2021            152.410,00                  0,00            152.410,00
2022            152.410,00                  0,00            152.410,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020                  0,00          1.330.823,44          1.330.823,44            820.526,62          1.330.823,44          2.151.350,06
2021             20.000,00                  0,00             20.000,00
2022            270.000,00                  0,00            270.000,00

Totale Programma    5 2020            499.700,00          1.330.823,44          1.830.523,44          1.636.859,27          1.330.823,44          2.967.682,71

2021            509.700,00                  0,00            509.700,00
2022            754.700,00                  0,00            754.700,00

TOTALE MISSIONE   10 2020            499.700,00          1.330.823,44          1.830.523,44          1.636.859,27          1.330.823,44          2.967.682,71

2021            509.700,00                  0,00            509.700,00
2022            754.700,00                  0,00            754.700,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020                  0,00            227.341,81            227.341,81            285.468,66            227.341,81            512.810,47
2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    9 2020             35.100,00            227.341,81            262.441,81            320.638,64            227.341,81            547.980,45

2021             20.100,00                  0,00             20.100,00
2022             20.100,00                  0,00             20.100,00

TOTALE MISSIONE   12 2020          1.606.990,00            227.341,81          1.834.331,81          2.259.755,57            227.341,81          2.487.097,38

2021          1.610.490,00                  0,00          1.610.490,00
2022          1.588.090,00                  0,00          1.588.090,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020          9.986.713,00          1.820.791,59         11.807.504,59         14.003.715,24          1.820.791,59         15.824.506,83

2021          9.448.604,00                  0,00          9.448.604,00
2022          9.489.604,00                  0,00          9.489.604,00

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       1 del: 01-01-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 09-01-2020 n.        1

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

2020            101.311,00             25.689,56            127.000,56

2021            108.202,00                  0,00            108.202,00
2022            108.202,00                  0,00            108.202,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE

2020                  0,00          1.795.102,03          1.795.102,03

2021                  0,00                  0,00                  0,00
2022                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020          9.986.713,00          1.820.791,59         11.807.504,59         23.480.199,27                  0,00         23.480.199,27

2021          9.448.604,00                  0,00          9.448.604,00
2022          9.489.604,00                  0,00          9.489.604,00

Pag.3



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 01-01-2020      n.protocollo:       1

Rif delibera Giunta Comunale  del 09-01-2020 n.        1

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            58.735,08                 0,00                 0,00            58.735,08
previsione di competenza           679.805,84               113,59                 0,00           679.919,43
previsione di cassa           994.113,84               113,59                 0,00           994.227,43

Totale programma residui presunti           191.638,51                 0,00                 0,00           191.638,51
previsione di competenza           689.805,84               113,59                 0,00           689.919,43
previsione di cassa         1.026.390,66               113,59                 0,00         1.026.504,25

Programma  10 Risorse umane
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             9.401,29                 0,00                 0,00             9.401,29

previsione di competenza           696.768,00            25.575,97                 0,00           722.343,97
previsione di cassa           802.574,48            25.575,97                 0,00           828.150,45

Totale programma residui presunti             9.401,29                 0,00                 0,00             9.401,29
previsione di competenza           696.768,00            25.575,97                 0,00           722.343,97
previsione di cassa           802.574,48            25.575,97                 0,00           828.150,45

TOTALE MISSIONE residui presunti           363.911,74                 0,00                 0,00           363.911,74
previsione di competenza         2.993.717,84            25.689,56                 0,00         3.019.407,40
previsione di cassa         4.167.994,90            25.689,56                 0,00         4.193.684,46

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza                 0,00           162.105,48                 0,00           162.105,48
previsione di cassa                 0,00           162.105,48                 0,00           162.105,48

Totale programma residui presunti            16.210,13                 0,00                 0,00            16.210,13
previsione di competenza           250.814,25           162.105,48                 0,00           412.919,73
previsione di cassa           274.832,92           162.105,48                 0,00           436.938,40

Programma   2 Altri ordini di istruzione
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             1.881,24                 0,00                 0,00             1.881,24

previsione di competenza           900.000,00            54.831,30                 0,00           954.831,30
previsione di cassa         1.066.985,76            54.831,30                 0,00         1.121.817,06

Totale programma residui presunti            90.783,99                 0,00                 0,00            90.783,99
previsione di competenza         1.267.050,00            54.831,30                 0,00         1.321.881,30
previsione di cassa         1.537.151,74            54.831,30                 0,00         1.591.983,04

TOTALE MISSIONE residui presunti           171.394,14                 0,00                 0,00           171.394,14
previsione di competenza         1.930.614,25           216.936,78                 0,00         2.147.551,03
previsione di cassa         2.371.773,57           216.936,78                 0,00         2.588.710,35

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza            10.000,00            20.000,00                 0,00            30.000,00
previsione di cassa            30.000,00            20.000,00                 0,00            50.000,00

Totale programma residui presunti            19.147,72                 0,00                 0,00            19.147,72

Pag.1



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

previsione di competenza           157.530,00            20.000,00                 0,00           177.530,00
previsione di cassa           255.048,99            20.000,00                 0,00           275.048,99

TOTALE MISSIONE residui presunti            19.147,72                 0,00                 0,00            19.147,72
previsione di competenza           157.530,00            20.000,00                 0,00           177.530,00
previsione di cassa           255.048,99            20.000,00                 0,00           275.048,99

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti            31.373,08                 0,00                 0,00            31.373,08
previsione di competenza                 0,00         1.330.823,44                 0,00         1.330.823,44
previsione di cassa           820.526,62         1.330.823,44                 0,00         2.151.350,06

Totale programma residui presunti           253.218,93                 0,00                 0,00           253.218,93
previsione di competenza           499.700,00         1.330.823,44                 0,00         1.830.523,44
previsione di cassa         1.636.859,27         1.330.823,44                 0,00         2.967.682,71

TOTALE MISSIONE residui presunti           253.218,93                 0,00                 0,00           253.218,93
previsione di competenza           499.700,00         1.330.823,44                 0,00         1.830.523,44
previsione di cassa         1.636.859,27         1.330.823,44                 0,00         2.967.682,71

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti            11.051,68                 0,00                 0,00            11.051,68
previsione di competenza                 0,00           227.341,81                 0,00           227.341,81
previsione di cassa           285.468,66           227.341,81                 0,00           512.810,47

Totale programma residui presunti            21.481,66                 0,00                 0,00            21.481,66
previsione di competenza            35.100,00           227.341,81                 0,00           262.441,81
previsione di cassa           320.638,64           227.341,81                 0,00           547.980,45

TOTALE MISSIONE residui presunti           225.603,77                 0,00                 0,00           225.603,77
previsione di competenza         1.606.990,00           227.341,81                 0,00         1.834.331,81
previsione di cassa         2.259.755,57           227.341,81                 0,00         2.487.097,38

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti         1.455.178,87                 0,00                 0,00         1.455.178,87

previsione di competenza         9.986.713,00         1.820.791,59                 0,00        11.807.504,59
previsione di cassa        14.003.715,24         1.820.791,59                 0,00        15.824.506,83

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti         1.455.178,87                 0,00                 0,00         1.455.178,87

previsione di competenza         9.986.713,00         1.820.791,59                 0,00        11.807.504,59
previsione di cassa        14.003.715,24         1.820.791,59                 0,00        15.824.506,83

Pag.2



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTi

previsione di competenza           101.311,00            25.689,56                 0,00           127.000,56

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE

previsione di competenza                 0,00         1.795.102,03                 0,00         1.795.102,03

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti         2.938.759,31                 0,00                 0,00         2.938.759,31

previsione di competenza         9.885.402,00                 0,00                 0,00         9.885.402,00
previsione di cassa        17.029.592,49                 0,00                 0,00        17.029.592,49

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti         2.938.759,31                 0,00                 0,00         2.938.759,31

previsione di competenza         9.986.713,00         1.820.791,59                 0,00        11.807.504,59
previsione di cassa        17.029.592,49                 0,00                 0,00        17.029.592,49

Pag.3


